PHÒNG GD &ĐT NAM GIANG             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG PTDT BÁN TRÚ THCS                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
  CỤM XÃ CHAVAL – ZUÔICH

NỘI QUY HỘI TRẠI 26/3
Chủ đề: Tiến Bước lên đoàn”
  Toàn thể trại sinh tham dự trại đều phải nghiêm chỉnh chấp hành nội quy sau:

1. Thực hiện đúng nội dung, thời gian, yêu cầu chương trình và các hoạt động Hội trại mà Ban tổ chức đề ra (Theo tổng quan chương trình hội trại). Khi có hiệu lệnh tập trung phải khẩn trương tập trung để thực hiện công việc.

2. Trại sinh phải mặc trang phục nghiêm túc, đeo phụ hiệu trại (Không mặc quần short, ở trần trong khu vực trại).

3. Học sinh không được đưa người lạ vào khu vực trường, phải bảo quản tốt các tài sản của cá nhân, tài sản chung của tập thể cũng như của nhà trường, giữ gìn vệ sinh khu vực trại, tiểu tiện, đổ rác đúng nơi qui định.
4. Chấp hành tốt các quy định an toàn về phòng ngừa cháy nổ, không đốt lửa trong khu vực trại dưới mọi hình thức. Nghiêm cấm mang các chất cháy nổ, vũ khí và hung khí vào khu vực trại.  Sử dụng điện phải bảo đảm tuyệt đối an toàn về người và tài sản.

5. Không ra khỏi khu vực trại trong thời gian cắm trại (7h00 ngày 17/3/2016 đến 10h30 ngày 18/3/2016), những trường hợp đặc biệt phải có sự đồng ý của giáo viên chủ nhiệm và Ban tổ chức hội trại. Giữ gìn trật tự trong lều trại sau 24 giờ.
6. Nghiêm cấm các trại sinh uống rượu, bia, sử dụng chất kích thích và giải trí không lành mạnh dưới mọi hình thức trong thời gian diễn ra hội trại.

7. Phải có tinh thần đoàn kết, tương thân, tương trợ, vui tươi, thân ái giữa các trại sinh với nhau. Nghiêm cấm mọi hành vi, hành động gây mất đoàn kết, mất trật tự an ninh, an toàn trong khu vực trại.
8. Sau khi kết thúc Hội trại phải thu dọn vệ sinh khu vực trại sạch sẽ, trả các dụng cụ thiết yếu mượn của Ban tổ chức hoặc cá nhân, đơn vị khác (nếu có). Mọi hư hỏng, mất mát phải chịu trách nhiệm bồi thường.
9.  Ban tổ chức và GVCN các lớp có trách nhiệm phổ biến nội dung  nội quy này đến từng thành viên tham dự hội trại và nhắc nhở các trại sinh nghiêm chỉnh chấp hành.
Mọi vấn đề phát sinh trong quá trình diễn ra hội trại, GVCN các lớp cần kịp thời báo cáo với Ban tổ chức Hội trại để giải quyết. Các trường hợp vi phạm nội quy sẽ bị xử lý theo quy chế hiện hành ./.
                                                                BAN TỔ CHỨC HỘI TRẠI